БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Дүртөйлө районы

муниципаль районының

Иçке Яндыз ауыл Советы

ауыл биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

Адрес 452306, Иçке Яндыз ауылы, Совет урамы, 7

Тел.(34787) ​​​​62-2-07, факс 62-243

stjantuz@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Староянтузовский сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский район

Адрес 452306, с. Староянтузово, ул. Советская,7

Тел. (34787) ​​62-2-07, факс 62-243

stjantuz@yandex.ru

ҠАРАР                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«      »___________    20___   й.     №___             «      » ___________  20___ г.
О проведении на территории сельского поселения профилактической операции «Жилище-2014»

В целях реализации Федеральных  законов от 21.12.1994 г  №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории сельского поселения Староянтузовский сельсовет

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории сельского поселения Староянтузовский сельсовет профилактическую операцию «Жилище-2014» согласно плану  (Приложение ).

2. Организовать рейды по проверке мест проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких пенсионеров и инвалидов, а также лиц, склонных к употреблению алкогольной продукции совместно с ОВД и отделом надзорной деятельности по Дюртюлинскому району и г.Дюртюли   УНД ГУ МЧС России по РБ  (по согласованию)

3. Организовать проверку жилых домов, находящихся в зоне подтопления (апрель-май) (если таковые имеются).
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  Р.Х. Галяуов
                                               Приложение

                                                                          к постановлению главы сельского поселения

                                                                                Староянтузовский сельсовет
                                                                                муниципального района

                                                                               Дюртюлинский район РБ
                                                             №____от «___»___________20____ г.

                                                                           ПЛАН

мероприятий по проведению профилактической

 операции «Жилище-2014»

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	  Организация рейдов по проверке мест проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких пенсионеров и инвалидов, а также лиц, склонных к употреблению алкогольной и наркотической продукции
	по отдельному плану
	Администрация  СП Староянтузовский  с/с совместно с сотрудниками  ОНД  УНД ГУ МЧС России по РБ  , ПЧ№124 ФГКУ «18 ОФПС по РБ (по согласованию)

	2
	  Проверка состояния теплоизоляционных камер, чердачных, подвальных помещений на наличие в них посторонних людей и по недопущению проникновения граждан без определенного места жительства на данные объекты
	постоянно
	Участковый уполномоченный полиции

 (по согласованию)

	3
	  Разъяснительная работа с населением по выявленным нарушениям норм и требований пожарной безопасности; применение самых строгих мер административного воздействия к злостным нарушителям
	постоянно
	Администрация  СП Староянтузовский  с/с совместно с сотрудниками   ОНД  УНД ГУ МЧС России по РБ , ОВД

 (по согласованию)

	4
	   Организаций работы по привлечению инженерно-технических работников (ИТР) предприятий и организаций в расчете (1 ИТР на 100 человек) по проверке условий быта своих работников и на предмет соблюдения требований пожарной безопасности в быту
	по отдельному плану
	Руководители хозяйств, предприятий, организаций (по согласованию)

	5
	   Проведение подворного обхода жилых домов и надворных построек граждан с вручением памяток, с одновременным обучением населения мерам пожарной безопасности.

   В целях учета качества проводимой работы, отчетности и контроля за ходом операции, ежемесячно предоставлять в ОНД по                                                                  Дюртюлинскому  району и г. Дюртюли УНД ГУ МЧС России по РБ  отчет о проделанной работе
	по плану администрации сельского поселения
	Глава сельского поселения , руководители хозяйств, ПЧ№124 ФГКУ «18 ОФПС по РБ (по согласованию)

	6
	   Организация обучения работников мерам пожарной безопасности
	по плану организаций
	Руководители организаций (по согласованию)

	7
	  Проведение разъяснительной работы среди населения с использованием нетрадиционных форм обучения (информации торговых предприятий, установку фотовитрин, в местах с массовым пребыванием людей)
	по отдельному плану
	Глава сельского поселения

	8
	   Проведение профилактической работы в образовательных учреждениях и широкое использование различных игровых программ, викторин, конкурсов, КВН и т.д. Проведение тренировок по эвакуации детей в случае возникновения пожара
	постоянно
	Администрация СП Староянтузовский с/с, МБОУ СОШ с. Староянтузово, МБОУ ООШ с.Байгильды, дет.сад «Золотой колос», ОНД  УНД ГУ МЧС России по РБ  , (по согласованию)

	9
	  Обеспечение населенных пунктов телефонной связью для сообщения о пожаре в подразделения государственной противопожарной службы и муниципальной пожарной охраны
	По плану администрации сельского поселения
	Глава СП, Дюртюлинский МУЭС (по согласованию)

	10
	  Обеспечение дорог с твердым покрытием и создание условий для беспрепятственного проезда и установки пожарно-спасательной техники к многоквартирным домам и наружному противопожарному водопроводу
	в течение года
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств (по согласованию)

	11
	  Принятие мер по  своевременному сносу ветхих домов согласно программе сноса ветхого строения
	В течение года.
	Глава сельского поселения

	12
	  Поддержание населенных пунктов, территорий организаций в постоянном пожаробезопасном состоянии, проведение своевременного ремонта систем противопожарного водоснабжения при их поломке
	в течение года
	Руководители  хозяйств, предприятий, организаций (по согласованию)

	13
	  Рассмотрение на заседаниях комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности каждого этапа операции «Жилище-2014»
	в течение года
	Председатель КЧС, сотрудники ПЧ№124 ФГКУ «18 ОФПС по РБ (по согласованию)

Управляющий делами                                                 М.Г. Ахметова